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ningsområdet under et -  det er, at der er stigen- 
de service. 

Sandy Brinck (S): 
Hvis den her meget lange, snørklede forklaring 
stod til troende, så burde finansministeren have 
svaret min kollega, fru Lotte Bundsgaard: Det 
kan jeg ikke forstå; vi har aftalt, at der kun må 
ske udgiftstilpasninger i forbindelse med faldet i 
børnetal. 

Men det, undersøgelsen viser, er, at over halv- 
delen af kommunerne skærer, når der er taget 
højde for demografiske udviklinger, såsom hvor 
mange børn der er. Så hvis finansministerens 
nuværende svar skal hænge sammen med det, 
han tidligere har svaret fru Lotte Bundsgaard, så 
synes jeg ikke, jeg kan få regnskabet til at passe. 
Finansministeren burde jo rejse sig op og sige: 
Det er for galt. Vi har faktisk aftalt med kommu- 
nerne, at det må de ikke, og derfor vil jeg selv- 
følgelig tage fat i kommunerne. Og hvis finans- 
ministeren ikke siger det, så er det jo min læs- 
ning af kommunalaftalen, som står ved magt, og 
det kan jeg kun beklage over for børnefamilier- 
ne. 

Men finansministeren får en chance til. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det eneste, der er for galt, er, at fru Sandy Brinck 
ikke kan forstå det. Det er jo det eneste, der er 
galt. For vi sikrer penge til, at der er flere res- 
sourcer til rådighed til service end tidligere. 

Vi siger også, at det må være en opgave, at 
hvis der er et faldende behov, fordi der er tale 
om færre børn, så tilpasser man også totaludgif- 
ten i nedadgående retning, så den afspejler, at 
der er færre børn at passe. 

Så det er et erklæret mål for overhovedet at 
være ansvarlig at finde penge til områder, hvor 
der er vækst, og hvor behovene er stigende. Det 
hele ville jo sande til, hvis man sagde, at der var 
nøjagtig det samme til at passe børn i en institu- 
tion, der måske oprindelig har været på 52 børn, 
men som er nede på 30 børn; at mene, at der skal 
være det samme antal til at passe 30 børn som til 
at passe 52 børn. Det mener vi ikke, og der er det 
selvfølgelig et ansvar at tilpasse nedad. Men det 
har jo ikke noget at gøre med at reducere i ser- 
vice. 

Sandy Brinck (S): 
Jeg er selvfølgelig ked af, at min fatteevne ikke 
er så stor som finansministerens. Jeg tror nu, fi- 
nansministeren skulle prøve at læse den under- 

søgelse, som spørgsmålet er stillet på baggrund 
af, fordi det netop dér står meget klart, at bespa- 
relsen sker ud over det faldende børnetal. Altså 
det faldende børnetal kan ikke bruges som argu- 
ment. 

Hvis det bare er mig, der har et problem med 
at forstå, at når halvdelen af kommunerne skæ- 
rer mere, end det faldende børnetal kan svare 
for, så skal man opfatte det som en servicefor- 
bedring, hvis jeg er den eneste, der ikke kan få 
det regnestykke til at hænge sammen, så har re- 
geringen jo kronede dage. 

Jeg er nu nok nærmere af den opfattelse, at 
børnefamilierne rundtomkring i landet godt kan 
mærke, at der bliver skåret i åbningstider og i 
normering, og derfor godt ved, at når der bliver 
skåret her, så er det noget, de kan mærke i deres 
dagligdag. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg er da også ked af, at fru Sandy Brinck ikke 
kan forstå det. Den kedsomhed, om jeg så må si- 
ge, kan vi så dele i fællesskab. Det, der er rege- 
ringens ansvar, er at sikre, at der er den nødven- 
dige ressource til rådighed i respekt for det kom- 
munale selvstyre. Det vil sige, at vi forhandler 
med kommunerne under et og sikrer, at der er 
flere penge til service næste år, end der var i år. 
Vi sikrer, at man ikke kan bruge argumentet 
med, at man hæver forældrebetalingen, fordi 
der er et skattestop. For vi sikrer skattestoppet 
udefra, og det, som kommunerne måtte mangle 
for at bruge endnu flere penge næste år, betales 
af statskassen ud fra uændret brugerbetaling, 
altså uændret forældrebetaling. 

Kl. 13.15 
Hvordan man rent faktisk i den enkelte kom- 

mune ønsker at disponere over midlerne, det 
ligger i den enkelte kommune. Jeg siger igen: 
Hvis Socialdemokratiet vil begrænse det kom- 
munale selvstyre, så må de fremsætte et lovfor- 
slag om det i Folketinget, altså at de ikke ønsker, 
at kommunerne selv bestemmer. Så styrer vi det 
hele fra Finansministeriet. Jeg forstår godt, man 
ønsker, at det skulle være sådan, men jeg mener 
blot, at det er i strid med begrebet folkestyre. 

Formanden: 
Så er det fru Sandy Brinck for et sidste spørgs- 
mål. 

Sandy Brinck (S): 
Nu bliver jeg jo nødt til at afprøve, om jeg har 
forstået finansministeren. Jeg skal altså forstå fi- 


